



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro da prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços de nº 00007/2022/PMON, Processo Administrativo 00065/2022**, expedida aos 21 dias do mês de junho de 2022, em favor das empresas e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de **Pregão Presencial para Registro de Preços de nº 00007/2022/PMON, Processo Administrativo 00065/2022**, expedida aos 21 dias do mês de junho de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:

PROPONENTE I: **G. D. EVANGELISTA CORREA EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob o nº 31.999.415/0001-44**, sediada na Av. das Nações, Nº 1191 – Setor Paulista – Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o fone (94) 99165-8089, neste ato representada pela Sra. **GLAUCIA DIVINA EVANGELISTA CORREA**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua 25, nº 867, Setor Paulista – Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, devidamente inscrita no CPF sob o nº 803.072.722-49 e RG 4957444 PC/PA, tendo para contato o fone (94) 99165-8089, vencedora dos **Itens 14, 15, 18, 26, 28, 29, 31, 36 e 37** com o valor total de **R\$ 121.847,00 (Cento e Vinte e Um Mil Oitocentos e Quarenta e Sete Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
14	BROA DOCE DE FUBÁ- PEQUENA	300	KG	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
15	BROA SALGADA DE FUBÁ -PEQUENA	300	KG	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
18	CUECA VIRADA-PEQUENA	300	KG	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
26	MINI PIZZA TIPO SALGADO ASSADO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
28	PÃO RECHEADO (FRANGO, CARNE SECA, CAMARÃO, QUEIJO, ATUM).	300	KG	R\$ 60,99	R\$ 18.297,00
29	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE PESO 60 GRAMAS, 01 (UM) QUILO; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ MARGARINA E ÁGUA; 60GR-1KG	800	KG	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



31	PÃO TIPO FRANCÊS: 50 GRAMAS - 01 QUILO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO E MARGARINA.	800	KG	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00
36	ROSCA TIPO DOCE	800	KG	R\$ 28,50	R\$ 22.800,00
37	ROSCA TIPO FRITA	300	KG	R\$ 30,50	R\$ 9.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 121.847,00

PROPONENTE II: **LEIA REZENDE ARAUJO 92847404287**, inscrita no **CNPJ sob o nº 35.393.449/0001-41**, sediada na Av. República do Brasil, Nº 3378 – Setor Cooperlândia – Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o fone (94) 99163-6073, neste ato representada pela Sra. **LEIA REZENDE ARAUJO**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Av. República do Brasil, Nº 3378 - Setor Cooperlândia – Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, devidamente inscrita no CPF sob o nº 928.474.042-87 e RG 5208114 PC/PA, tendo para contato o fone (94) 99163-6073, vencedora dos **Itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 22, 27, 30 e 38**, com o valor total de **R\$ 171.480,00 (Cento e Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
03	BOLO CONFEITADO DE ANIVERSÁRIO, RECHEIOS SIMPLES (BEIJINHO DE COCO, BRIGADEIRO DE CHOCOLATE AO LEITE, CREME DE MOÇA, DOCE DE LEITE, CREME DE NINHO E OUTROS).	200	KG	R\$ 74,50	R\$ 14.900,00
04	BOLO DE ABACAXI	300	KG	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
05	BOLO DE BANANA	300	KG	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
06	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	300	KG	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
07	BOLO DE FUBÁ	300	KG	R\$ 37,20	R\$ 11.160,00
08	BOLO DE LIMÃO	300	KG	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00
09	BOLO DE MANDIOCA	300	KG	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
10	BOLO DE MILHO VERDE	300	KG	R\$38,00	R\$ 11.400,00
12	BOLO RED VELVET (VELUDO	300	KG	R\$ 76,00	R\$ 22.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADN: 2021/2024

	VERMELHO)				
13	BRIGADEIRO GOURMET DIVERSOS SABORES	200	KG	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
22	ENROLADINHO DE QUEIJO	300	KG	R\$ 26,45	R\$ 7.935,00
27	PÃO DE QUEIJO PEQUENO	300	KG	R\$ 25,45	R\$ 7.635,00
30	PÃO TIPO CASEIRO	300	KG	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
38	TORTA DE MASSA LIQUIDIFICADA TORTA DE MASSA LIQUIDIFICADA COM RECHEIO DE FRANGO E DEMAIS TEMPEROS	300	KG	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 171.480,00

PROPONENTE III: **RODRIGO FERNANDES SILVA 02793765295**, inscrita no **CNPJ sob o nº 34.263.760/0001-03**, sediada na Rua Antônia Borges, nº 435 – Bairro Joel Hermógenes – Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o fone: 94-99123-3939, neste ato representada pela Sra. **DUCILENE ALVES FERNANDES**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Antônia Borges, nº 435 – Bairro Joel Hermógenes – Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, devidamente inscrita no CPF sob o nº 759.433.791-34 e RG 9711378 PC/PA, tendo para contato o fone (94) 99123-3939, vencedora dos **Itens 01, 02, 11, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 32, 33, 34 e 35** com o valor total de **R\$ 174.747,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
01	BOLINHA DE QUEIJO TIPO SALGADINHO FRITO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00
02	BOLO CONFEITADO DE ANIVERSÁRIO, RECHEIOS ESPECIAIS. (BRIGADEIRO DE LIMÃO, DOCE CASEIRO DE ABACAXI, CASTANHA, DOCE CASEIRO DE MORANGOS, GANACHE DE NUTELLA, GELEIA DE FRUTAS VERMELHAS, NOZES, GELEIA DE DAMASCO E PISTACHE).	200	KG	R\$ 79,50	R\$ 15.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADN: 2021/2024

11	BOLO FRITO DE POLVILHO	300	KG	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
16	CANUDINHO DE SALPICÃO - TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 36,99	R\$ 11.097,00
17	COXINHA DE FRANGO TIPO SALGADINHO FRITO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
19	EMPADA DE FRANGO TIPO SALGADO ASSADO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
20	EMPADA TIPO MASSA PODRE COM RECHEIO DE CARNE DE SOL - SALGADO ASSADO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
21	EMPADA TIPO MASSA PODRE COM RECHEIO DE FRANGO - SALGADO ASSADO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
23	ESFIHA DE CARNE TIPO SALGADO ASSADO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
24	ESFIHA DE FRANGO TIPO SALGADO TAMANHO FESTA	200	KG	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
25	MACARONS COM RECHEIO DE GANACHE, NINHO COM NUTELLA, LIMÃO SICILIANO, CHOCOLATE.	50	KG	R\$ 351,00	R\$ 17.550,00
32	PASTEL ASSADO TIPO SALGADO ASSADO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
33	PASTEL DE CARNE TIPO SALGADINHO FRITO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
34	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO TIPO SALGADINHO FRITO TAMANHO FESTA	300	KG	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
35	RISOLE DE MILHO VERDE TIPO SALGADINHO FRITO TAMANHA FESTA	300	KG	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 174.747,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADN: 2021/2024

Valor Total: **R\$ 468.074,00 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil e Setenta e Quatro Reais).**

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 24 dias do mês de junho de 2022.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA

Pregoeiro